
 

 

COMUNE DI TRIBANO 
35020-PROVINCIA DI PADOVA  

 
  

 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 142 del 09-05-2025  - COMUNE DI TRIBANO 

 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 142 
del 09-05-2025 

 
 
Reg. Settore 142 
 
 

Oggetto: TIROCINIO FORMATIVO STUDENTE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI PADOVA - CORSO DI LAUREA IN SERVIZIO SOCIALE. PRESA 
D'ATTO PROGETTO FORMATIVO E DETERMINAZIONI 

 
CONSIDERATO che non è in atto nessuna convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di 
Padova e il Comune di Tribano (PD) per lo svolgimento di tirocini formativi e di orientamento; 

 
CONSIDERATO che è stata richiesta dallo studente V.E. dell’Università degli Studi di Padova 
Dipartimento l’accoglienza di n. 1 tirocinante presso il Settore Servizi Sociali per n. 200 ore; 

 
VISTO il Progetto formativo e di Orientamento acquisito agli atti con il quale la Prof.ssa Anna Dal 
Ben, docente dell’Università degli Studi di Padova, comunica il nome dello studente del corso di 
Laurea in Servizio Sociale che è stato assegnato per lo svolgimento del tirocinio formativo e di 
orientamento presso questo Comune, Settore Servizi Sociali, per una durata di n. 200 ore di lavoro per 
l’acquisizione delle conoscenze e competenze previste nel progetto, che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO di dover autorizzare il suddetto studente ad effettuare il richiesto tirocinio, dando atto 
che lo stesso è coperto da Polizza Infortuni sul lavoro INAIL (ad esclusione dell’infortunio in itinere) 
Gestione per conto dello Stato, da Responsabilità Civile posizione n. 400834302 Compagnia 
Assicurazione Generali n. 7843 2 Compagnia Poste Assicura S.p.A., con oneri a carico 
dell’Università di Padova; 

 
DATO ATTO altresì che è stata individuata quale Tutor Aziendale la Dott.ssa Irina Antoci, 
Assistente Sociale presso il Comune di Tribano (PD), nell’ambito del quale sarà effettuato il predetto 
tirocinio; 

 
TUTTO ciò premesso; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 



N. 142 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 142 del 09-05-2025  - COMUNE DI TRIBANO 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 Prot. 121 del 07/01/2025 di nomina dei responsabili dei vari 
Servizi; 

 
VISTO il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2025; 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) Di approvare il Progetto Formativo e di Orientamento predisposto dalla Segreteria dell’Università 
degli Studi di Padova e sottoscritto dai rappresentanti del Comune di Tribano, dell’Università degli 
Studi di Padova e dal tirocinante; 
 
3) Di autorizzare lo studente V.E. a svolgere il tirocinio formativo e di orientamento per n. 200 ore 
presso questo Comune – Settore Servizi Sociali, alle condizioni di cui alla citata convenzione e al 
programma di tirocinio allegato al presente atto, nel corso del periodo dal 12.05.2025 al 28.07.2025; 
 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere, né diretto né indiretto in 
capo al Comune di Tribano, dato atto che gli oneri assicurativi per lo studente ammesso allo stage 
sono sostenuti dall’Università di Padova.  

 
ATTESTA 

 
Di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.6 bis 
della legge 241/90, dall’art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 GARAVELLO GIANNA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


